574. *Ib.*, 396. També perduts després del 1939, com ja havien fet notar JANINI-MARQUÈS, 403. En l'«Inventari dels manuscrits procedents d'incautacions, que formen part de la Biblioteca de Girona», redactat el 1936 per Pere BOHIGAS i BALAGUER, ACG, ms. 162, hi figura la fitxa següent: «131.- Liber de vita Christi in evangelio tradita. S. XIV. VI-I-2». Sembla que Bohigas es refereix a un sol volum. Estranyament, no l'identifica amb l'obra de Landulf de Saxònia, el Cartoixà. És arriscat suposar que el volum supervivent l'any 1936 sigui un dels dos volums llegats per Roger de Cartellà? No hi trobaríem cap inconvenient greu en contra, perquè en cap altre catàleg de llibres de Sant Feliu no hi apareix cap altra *Vita Christi*. La presumpció, doncs, és que el volum perdut després del 1939 sigui un dels dos volums de Cartellà. L'altre s'hauria perdut abans, en data incerta. D'altra banda, cal excloure que el volum perdut després del 1939 hagi romàs a la Biblioteca de Girona, on hi ha un «Cartoixà», el ms. 9/139, que comença: «Incipit pars secunda libri de uita christi in euangelio tradita et continet hystoriam euangelicam de gestis domini in anno trecesimo secundo ...». El títol coincideix sorprenentment amb el que dona Pere Bohigas, però el manuscrit de la Biblioteca de Girona va ingressar en el moment de la Desamortització i al verso del seu darrer foli duu una nota explícita sobre la seva procedència: «Iste liber est monasterii Sancti Ffelicis Guixellensis et vocatur secunda pars Cartusiensis Vite Christi qui quidem liber cari-|tatiuo amore fuit comprestatus ad copiandum fratri Jacobo de Ffaris, priori ac vicario monasterii Montisserrati; qui liber | vna cum prima parte et sic completus in duobus voluminibus fuit per fratrem franciscum vitalem eiusdem Sancti Ffelicis Guixellensis monachum | collatus et datus predicto Sancti Ffelicis monacho in inicio sui monachatus [ratllat:] [...] dicto in monasterio durabit et seruabitur | regularis obse-ruancia [fi de ratllat]».

«Prosper denique finis huic sacro operi impositus in honorem beatissimi Felicis, ex bonis altaris seu gradibus eiusdem pertinentibus, feliciter perfecto, eiusdemque ecclesie collegiate eodem anno auctoritate capituli refferti. Dominus Michael Mut, commemorate ecclesie Sancti Felicis uicarius, Honorabilis dominus Georgius Sarriera, Petrus Pauli, predicti pedis altaris eodem anno administrator, dominus Julianus Gerones, Jacobus Ferrarius, Antonius Barrera, omnes rite canonici unanimiter ad hoc opus complendum uotum prestiterunt, spectan-|tes ad quorum manus hoc pervenerit opus non modo honeste tractare, uerum eorum preces ipsis fore adiutrices, viii idus augusti anno Domini millesimo quingentesimo. Cetera si qua sint errata diligens corrigat lector. Baltasar de Costa, huius operis nomine extat scriptor, ordinis de Mercede, pro vobis ad Deum manet ipse orator. Deo gracias».